Item, debet domino cavalcata...

Item, tenet titulo accensamenti sibi facti per Jaquetam relictam quondam Johannis Morelli de Mont filiam Thome Sutoris de Gimel videlicet duas posas terre sitas subtus Costam juxta terram que quondam fuit dicti Esplez a borea, et carreriam publicam a vento, pro qua debet heredibus dicte Jaquete decemocto denarios censuales...

125 Johannes Billiar de Gimel et Johanneta eius uxor, 07 jan 1428, res et possessiones infrascriptas sitas in villa, territorio, et finagio de Gimel,

Et primo, quondam domum suam cum ochia eidem domum contigua sitam in villa de Gimel juxta ochiam et pratum Perrodi Palliex de Gimel et pratum liberorum Humberti Champion a borea, et carreriam publicam a vento, cultinas domorum Jaqueti de Canali et Mermete filie quondam Petri Gachet a juria, et ochiam Perrodi Palliex a lacu, in qua ochia includitur una parva pecia ochie quam tenet ad censem a Johannes Joctel.

Item, Petrus Bolleis tenet de tenemento dicte Johannete titulo accensamenti sibi facti per Martinum Chana ut asserit unam peciam ochie nunc in domum redactam sitam in villa de Gimel juxta rivum aque de Gimel a borea, domum dicti petri Bolleys a vento, pro qua debet dictus Petrus Bolleys ecclesie de Gimel quatuor denarios censuales datos per Martinum Chana.

125v Item, unam peciam prati continentem circa duas setoratas prati sitas en Lesclosaz juxta pratum es Chivilliardes a vento, pratum quod nunc possidet confratrica suctorum Albone a borea, pascua communia de Gimel a juria, et pratum Perrodi Palliex a lacu.

Item, quatuor posas terre sitas en Borreres juxta nemus Johannis de Syvirier domicelli a lacu, terram liberorum Humberti Champion a juria, terram que quondam fuit dicti Esplez quam nunc tenet Perretus Rendu a borea, et terram predicti Johannis de Sivirier domicelli a vento.

Item, unam posam cum dimidia terre que quondam fuit de tenemento dicti Meistre Dostaux (=d'Aosto ?) sitam supra molendinum juxta terram dictorum Anthollaz a borea, terram Jaqueti de Canali a vento, viam publicam a lacu, et terram Anthonii dou Rosseis a juria.

Item, de eodem tenemento tres posas terre sitas en Borreres juxta pratum liberorum Perreti Rendu alias Gimel a borea, terram que quondam fuit dicti Esplez a vento, et terram Hudrici de Crosa de Saubra a lacu.

126 Item, unam posam terre sitam ou Croset juxta terram dicti Billiar a borea, terram Johannis Collon a vento, terram Johannis Marugleir a lacu, et terram Humberti Charpilliet a juria.

Item, duas posas terre sitas loco dicto en Champs Nyonti juxta carreriam publicam vocatam de Magnin a lacu, et pascua communia a juria et borea.

Item, unam posam terre sitam ou Flumaux juxta terram que quondam fuit Thome Sutoris a juria, terram es Antolles a lacu... , cense pro tenemento Adruini Chana decem solidis et unum denarium Lausannenses, et pro rebus predictis dicti Maystre Dostaux 5 solidos Lausannenses...

Item, tenet ex accensamento dicto Johanni facto per Janninum dou Bugnyon de Gimel unam posam terre sitam in territorio de Gimel loco dicto en Borreres juxta terram Petri Primeti de Nyviduno a juria, terram predicti Johannis Billiar a lacu, et terram dictorum Ruchonet a vento, pro qua debet heredibus dicti Janini douz Bugnyons decem denarios Lausannenses.

126v Item, tenent dicti conjuges titulo vendicionis facte Martino Chana de Gimel videlicet duos denarios Lausannenses censuales in quibus dictus Martinus censualiter tenebatur Benedicto Jolobin de Gimel burgensis Albone pro una pecia prati sita loco dicto ou Mont juxta pratum Johannis Collon a vento, carreriam publicam a lacu, et pratum Petri Bolleys a borea.

Item, tenent dicti conjuges perpetue a prefato domino et suis unam peciam terre continentem tres posas terre sitas in territorio de Gimel loco dicto en laz Buchilly juxta terram Petri Bolleis a juria, terram et nemus Girardi Joffrey a lacu, et terram Michaelis Andree et dictorum Chivilliardes a vento... , cense unam cupam cum dimidia boni frumenti communis ad mensuram Albone.

Item, tenet dicti conjuges ex acquisito per ipsos facto ab Hudrico Porsognyon unam posam terre sitam ou Crosset juxta terram dictorum conjugum a vento, et terram Girardi Joffrey et plurium aliorum a borea, et terram Johannis Marugleir a lacu, sub censu quem debet et solvit predictus Hudricus.

127 Item, debent et se debere confitentur dicti conjuges pro se et suis prefato domino et suis dum diu focum facient apud Gimel videlicet tres denarios Gebennenses pro panateria, tres quarteronos avene pro avenaria, et cavalcatam ut alii de Gimel...

127 Jaquetus Cristini de Gimel, 07 jan 1428 (anno, die, loco, et coram testibus quibus supra), unam parvam domum cum ochia eidem domui congitua sitam in villa de Gimel supra domum

dicti Jaqueti a vento per metas interpositas, pascua communia a borea et juria... , cense 2 denarios Lausannenses.

127v Item, debet annuatim dictus Jaquetus pro predictis de elemosina confratrie Sancti Spiritus de Gimel duodecim denarios Lausannenses censuales.

Item, confitetur debere dictus Jaquetus pro se et suis tres denarios Gebennenses pro panateria, et tres quarteronos avene pro avenaria dum diu fockum faciet apud Gimel...

128 Jaquetus de Canali de Gimel, 07 jan 1428 (anno, die, loco, et coram testbius predictis), res et possessiones infrascriptas,

Et primo, unam peciam prati continentem circa tres setoratas prati sitas in territorio de Gimel loco dicto ou Mont juxta pratum Perrodi dou Rosseys de Gimel a vento, pratum liberorum Humberti Champion de Gimel a borea, carreriam publicam a lacu, et pratum Petri Fillietaz a juri... , cense 2 denarios Gebennenses...

Item, debet et se debere confitetur dictus Jaquetus pro se et suis prefato domino et suis videlicet duos solidos et sex denarios Lausannenses census solvendos termino predicto pro rebus et possessionibus infrascriptis quas ignorat quis tenet,

128v Et primo, pro uno casali sito in villa de Gimel juxta ochiam Johannodi Rendu utroque lattere.

Item, pro duabus posis terre sitis en Bochet juxta terram heredum Nicodi David a borea, et terram Johannodi Marugleir a vento.

Item, pro dimidia setorata prati sita en laz Palluz juxta pratum heredum dicti Peccollat a lacu.

Item, confitetur debere dictus Jaquetus pro se et suis prefato domino et suis tres denarios Gebennenses pro panateria, et tres quarteronos avene pro avenaria, et cavalcatam ut alii de Gimel dum diu fockum faciet apud Gimel...

129 Mermeta filia quandam Petri Gaschet de Gimel, 07 jan 1428 (anno, die, loco, et coram testibus quibus supra), res et possessiones infrascriptas sitas in territorio de Gimel,

Et primo, duas posas terre sitas ou Crosset juxta viam publicam a borea, pascua comunia a vento, terram Petri Primeti de Nyviduno a juria, et terram Perrodi Joffrey a lacu.

Item, unam posam terre sitam en Coctiboz quam tenet nomine assignationis dotis ut asserit Perroneta uxor Johannis Masselleir soror dicte Mermete.

Item, debet et se debere confitetur dicta Mermeta pro se et suis prefato domino et suis singulis annis perpetue in quolibet festo Beati Michaelis duos solidos Lausannenses censuales.

Item, debet dicta Mermeta dum diu fockum faciet apud Gimel panateriam et avenariam ut precedentes...

129v Humbertus Charpilliat de Gimel, 08 jan 1428 (anno quo supra), res et possessiones infrascriptas que res fuerunt de tenemento Stephane filie ou Noveyent ?,

Et primo, unam posam terre sitam in territorio de Gimel supra molendinum de medio juxta terram liberorum Humberti Champion a vento, terram que quondam fuit dicti Content quodam rivo intermedio a borea, terram Perrodi Joffrey quam nunc possidet Jaquetus Champion de Gimel a juria, et pratum ecclesie de Saubra a lacu..., cense 1 denarium Gebennensem, quam posam terre tenet de pignore ut asserit liberi Humberti Champion qui dictum denarium solvere debent.

Item, duas setoratas prati sitas in dicto territorio ou Mont supra Gimel loco dicto en laz Favery ? juxta pratum dictum Malladoz quod nunc possidet Thomas Ganyerat a vento, et pratum Perrodi Palliex a borea..., cense 10 denarios Lausannenses..., que due setorate prati fuerunt accensate Stephanodo Charpillie patri dicti quondam Humberti.

130 Item, confitetur debere pro se et suis prefato domino et suis dum diu fockum faciet apud Gimel panateriam et aveneriam prout alii supra descripti...

130 Petrus filius quondam Jaqueti Andree de Gimel, 08 jan 1428 (anno, die, loco, et coram testibus quibus supra), res et possessiones infrascriptas sitas in villa, territorio, et finagio de Gimel,

Et primo, duas posas terre sitas in dicto territorio loco dicto en Bochet juxta terram Michaelis Andree a juria, terram Humberti Porsognyon a lacu, et carreriam publicam a vento.

Item, medietatem duodecim posarum terre et tacte vel circa indivisarum cum Michaelie Andree et Aymoneta eius uxore sitarum versus nemus domini Montis Veteris que nunc sunt in nemore juxta meus dicti domini de Costa a juria, nemus illorum douz Bugnyon de Gimel a borea. (Margin : Gr. Th. [likely referring to a « grosse » or terrier by Thomasseti], pl. 9 [a reference to a plan or cadastre], B 378v [a reference to a terrier identified as “B”, fol. 378v].)

Item, unam setoratam prati sitam in Profonda Valle juxta pratum dictorum conjugum Michaelis et Aymonete a borea, pratum confratrie Sancti Spiritus de gimel a vento, nemora comunia Sancti Engendi de Rocteres (=St.Oyen) a lacu, et pratum abbacie Bonimontis quod nunc possidet Jaquerius Gay a juria.

Item, ou Mont circa duas falcatas prati juxta pratum es Rendu a vento, et terram heredum Aymonis Sutoris a borea.

Item, duas posas terre que nunc sunt in nemore sitas ouz Serissie de Corberes juxta nemus Petri Fillietaz a juria, nemus confratrie Sancti Spiritus de Gimel a lacu, terram Nicodi de Gimel a borea..., cense 4 solidos Gebennenses...

131 Tenet ex obligacionis de bonis quondam Petri Serrallieres et Jacole relicte Johannodi Fabri duas partes duarum setoratarum prati sitarum subtus Mongere juxta pratum Nicodi de Gimel notarii a borea et vento, et pratum Petri Fillietz a lacu... , cense dimidiam cupam frumenti puri et unam cupam avene ad cumulum ad vanum ad mensuram Albone, de quo frumento et avena dictus Petrus solvit medietatem et predicti conjuges Michael et Aymoneta aliam medietatem.

Item, tenet de recognicione Mermete filie quondam Perrerii Palliodi matris dicti Petri recognoscentis videlicet unam posam terre sitam en laz Fin dou Fouz juxta terram Petri Bolleys a borea, terram dicti recognoscentis a vento, pratum herendum Perreti Gimelli a lacu, et terram Jaqueti Champion a juria.

Item, unam posam terre sitam en Bochet juxta terram Johannis Palliex a vento, carreriam publicam a borea, et terram Petri Bolleys a juria... , cense unam cupam dum dimidia boni frumenti puri ad mensuram Albone...

131v Item, debere confessus fuit dictus Petrus pro se et suis prefato domino et suis unam cupam frumenti messelli pro messe, unum caponem, tres denarios Gebennenses pro panateria, tres quarteronus avenaria dum diu focum faciet apud Gimel, et cavalcatam...

Item, tenet a prefato domino et suis ex accensamento facto Mermete eius matris per Johannem Rendu de Gimel videlicet unam peciam terre sitam loco dicto en Pery Billiouz juxta terram Johannis Antollat a borea, terram dicti Petri recognoscentis a vento, et terram liberorum Perreti Rendu a juria..., cense 2 solidos Lausannenses.

132 Aymoneta filia quondam Johannis Andree de Gimel uxor Michael Benedicti de Ballens, 08 jan 1428, res et possessiones infrascriptas sitas in villa, territorio, et finagio de Gimel,

Et primo, duas posas terre sitas en Bochet juxta terram Petri Andree de Gimel a lacu, terram Petri Jannini a juria, et carreriam publicam Albone a vento.

Item, medietatem duodecim posarum terre et tacte vel circa indivisarum cum Petro Andree sitarum versus nemus domini Montis Veteris que nunc sunt in nemore juxta nemus dicti domini de Costa a juria, nemus illorum dou Bugnyons de Gimel a borea.

132v Item, unam setoratam prati sitam in Profonda Valle juxta pratum predicti Petri Andree a vento, pascua comunia quadam semita intermedia a borea, et pratum abbacie Bonimontis quod nunc possidet Jaquerius Gay a juria.

Item, unam setoratam prati et unam posam nemoris sitas en Coctiboz juxta nemus et pratum Stephani dou Bugnyons a borea et juria, et terram Nicodi de Gimel notarii a alcu, iter publicum tendens versus Longiro a vento... , cense 4 solidos Gebennenses...

Item, debet prefato domino et suis medietatem dimidie cupe frumenti messelli et dimidiā cupam avene ad cumulum ad vanum ad mensuram Albone pro duabus partibus duarum setoratarum prati sitarum subtus Mont Gerel (=Mongerel) recognitarum per Petrum Andree predictum.

Item, debet prefato domino et suis dum diu focum faciet apud Gimel tres denarios Gebennenses pro panateria, tres quarteronos avene pro avenaria, unam cupam frumenti messelli pro messe, unum caponem pro caponaria, cavalcatam, et omnia alia usagia consueta...

133 Johannes Pary de Gimel faber, 08 jan 1428, cursum aque vocate Saubretaz alias dicti dou Mullin sumptum a terra arabili Jaqueti Champion sita in pratis de laz Saugy et non debet dictus Johannes infere previdictum mollendino rassie, folli, et baptitorio prefati domini nec alteri persone, in quo curso edificavit dictus Johannis unam rassiam et edificare potest si voluerit unam molam dum taxat pro quo cursu, dictarum rassie, et mole debet dictus Johannes pro se et suis prefato domino et suis singulis annis perpetue in quolibet festo Beati Michaelis videlicet tres solidos Lausannenses censuales qui cursus aque pro dictus rassia et mola faciendum tantum modo fuerunt accensatas dito Johanni per Johannem de Fesiniaco tunc castellanum Albone et deinde laudatus per prefatum dominum prout de premissis docuit per quandam licteram manu Perrodi Suavis notarii receptam.

Item, tenet a prefato domino et suis ex acquisito per ipsum facto a Johanne Rendu unam posam terre cum uno morsello prati eidem congituo sitam in territorio de Gimel in Comba Molendini ante nemus de Ursins juxta pratum Petri Reymondi burgensis Albone a juria, terram heredum Johannis Rendu a lacu, et cursum aque dicte rassie a borea... , cense 6 denarios Lausannenses.

Item, debet prefato domino et suis dum diu focum faciet apud Gimel tres denarios Gebennenses pro panateria, et tres quarteronos avene pro avenaria...

134 Johannes Collon de Gimel, 10 jan 1428, dum diu focum faciet apud Gimel videlicet tres denarios Gebennenses pro panateria, tres quarteronos avene pro avenaria, calvacatam (=cavalcatam) et corvatas si aratrum teneret...

134v Johannes Guibert de Pissi morans apud Gimel, 10 jan 1428 (anno, die, loco, et coram testibus predictis), ex accensamento sibi facto per Johannem Morelli de Mont et Jaquetam eius uxoris filiam quandam Thome Sutoris de Gimel ut asserit videlicet quandam domum cum ochia eidem domui contigua sitam in villa de Gimel juxta carrerias publicas a vento et borea, quandam parvum rivum aque a lacu.

135 Item, unam posam terre sitam ibidem prope juxta ochiam quam tenet Roletus Ros a dictis Johanne et Jaqueta conjugum et terram Nicodi de Gimel notarii a juria, pratum dictorum ? Novel ? Petri Primeti de Nyviduno a lacu, et terram Petri Bolleis de Gimel a borea.

Item, unam posam terre sitam ou Coudrey juxta carreriam publicam a vento et juria, et rivum de laz Collectat a borea... , cense 8 solidos ...

Item, debet prefato domino et suis dum diu focum faciet apud Gimel in domo predicta unam cupam frumenti messelli pro messe, unum caponem, tres denarios Gebennenses pro panateria, tres quarterenos avene pro avenarai, corvatas bis in anno, et calvacatam (=cavalcata)...

135v Roletus Ros de Gimel, 10 jan 1428 (anno, die, et loco quibus supra), ex accensamento sibi facto per Johannem Morelli de Mont et Jaquetam eius uxorem filiam quondam Thome Sutoris de Gimel ut asserit videlicet unum casale domus cum ochia ante sitam in villa de Gimel juxta viam publicam a juria, terram Nicodi de Gimel a borea, terram Johannis Guibert a lacu et vento.

136 Item, unam posam terre sitam supra Mont Gere (margin : Mongerel) juxta terram liberorum Humberti Champion a lacu, terram heredum predictorum conjugum a juria et borea.

Item, en Bochet tres posas terre juxta terras Michaelis Anthonii dou Rosseis de Gimel a borea, terram Johanneti Lombard a vento, terram predicti Roleti recognoscentis a juria, et nemora communia Montis Magni a lacu.

Item, dimidiam setoratam prati sitam en Corberes juxta pratum Jaqueti de Canali a vento, terram Stephani dou Bugnyons de Gimel a juria, et pratum predicti recognoscentis a lacu... , cense 8 solidos...

Item, tenet ex accensamento sibi facto per Nicodum de Gimel notarium videlicet unam posam cum dimidia terre sitam en Borreres juxta terram dictorum Rochonet a borea, terras Johannis de Sivirier domicelli quas nunc tenent liberi Johannodi Clerici a vento et lacu, et terram Petri dou Bugnyon et Jaqueti eius fratriss a juria, pro qua debet predicto Nicodo de Gimel notario videlice quindecim denarios censuales.

136v Item, tenet ex accensamento sibi facto erp Perretum Rendu Perrete matri dicti Roleti, videlicet unam domum sitam in villa de Gimel juxta carreriam publicas a juria et vento, et domum Mermeti Baul a borea, pro qua debet Johannete filie quondam dicti Perreti uxori Henrici Besson de Brussins viginti denarios Lausannenses censuales.

Item, debet et se debere confitetur dictus Roletus pro se et suis prefato domino et suis dum diu focum faciet apud Gimel tres denarios Gebennenses pro panateria, tres quarterenos avene pro avenaria, corvatas bis in anno si aratrum teneret et calvacatam (=cavalcata)...

137 Jaquetus Grossy (Grossi) de Sancto Georgio habitator Gimel, 10 jan 1428, dum diu focum faciet apud Gimel videlicet tres quarterenos avene pro avenaria, tres denarios Gebennenses pro panateria, calvacatam (=cavalcata) et corvatas bis in anno si aratrum teneret...

137v Stephanus filius quondam Nicodi dou Bugnyons de Gimel, 10 jan 1428 (anno et die quibus supra), res et possessiones infrascriptas et limictatas,

Et primo, domum suam cum ochnia eidem domui contigua sitam in villa de Gimel juxta ochiam Petri Fillietaz a vento, carreriam publicam a borea, domum predicti Petri Filliectaz a lacu.

Item, unam peciam terre sitam en Combaz Ragyons juxta viam publicam a borea et juria, et terram que quondam fuit dictorum Brugniet a vento.

138 Item, unam peciam terre sitam en laz Boumectaz juxta terram Jonannis Ancollat a vento, terram predictorum Brugnet a borea, et terram Petri Jannini alias dou Bugnyons a lacu.

Item, unam peciam terre sitam en Crestandre juxta terram que quondam fuit dicti Concent et nemus dou Bondex a borea, terram Thome Sutoris quam nunc possidet Johannes Billiar et plurium aliorum a vento, et terram Petri Jannini dou Bugnyon a lacu.

Item, unam peciam terre sitam en laz Combaz de Borreres juxta terram heredum ou Ruchonet a borea, viam publicam vocatam de Plarens a vento, et terram Petri Fillietaz et plurium aliorum a lacu.

Item, unam peciam terre sitam subtus laz Rossery juxta viam predictam de Parens a vento, pratum Johanneti Lombar de Bougie Millon a borea, et terram Jaqueti Grossi alias Gogniez a lacu, et terram es Chivilliardes a juria.

138v Item, ou Pereret unam peciam prati juxta pascua comunia a vento, terram Petri Fillietaz a borea, et terram Anthonii dou Rosseys a juria, que res et possessiones fuerunt de recognicione Vulliermi dou Bugnyon et Vulliermi Jolobim hominum ligiorum prefato domini.

Item, tenet aliunde a prefato domino et suis res et possessiones infrascriptas,

Et primo, unam peciam terre et nemoris que solebat esse terra sitam in Costa dou Bugnyons indivisam cum Stephano filio quondam Jaqueti de Vollacta juxta nemus Petri Andree alias Bergie et Aymonete uxoris Michaelis Andree a vento, nemus Petri Janninni dou Bugnyons a borea, et iter eis Magnin a lacu.

Item, unam posam terre sitam en Bochet juxta terram Stephani de Volacta a borea, terram dicti Stephani recognoscentis a vento, et terram Nicodi de Gimel et Petri Fillietaz a lacu.

Item, ou Soex ? unam peciam prati juxta pratum heredum Johannis Rendu a borea, pratum Petri Fillietaz a vento, et loz Rochex a juria.

139 Item, unam peciam terre sitam ouz Flumaux juxta terram Anthonii dou Rosseys a lacu, terram Perrodi Joffrey a juria, et viam publicam a vento.

Item, ou Mont en laz Costa duas setoratas prati uxta pratum heredum Thome Sutoris a borea, et costam dou Montis Veteris a vento.

Item, dimidiā setoratam prati sitam ou Bont ou Guilliet juxta terram Johannis Marugleir et plurium aliorum a borea, et terram Jaqueti Cristini a vento, et pratum Johannis dou Bugnyons quod tenet Johannetus Lombard a juria, quod pratum est indivisum cum Stephano de Volactar... , cense 19 denarios Gebennenses.

Item, tenet de recognicione Perreti Sutoris de Gimel titulo quictacionis facte per dictum Perretum Nicodo dou Bugnyons patri dicti Stephani recognoscentis videlicet unam peciam terre sitam loco dicto en laz Combaz juxta terram dicti recognoscentis a juria, terram Petri Fillietaz a lacu, et terram Johannis de Sivirier a vento.

139v Item, tenet de recognicione quondam Aymonis dou Mares unam peciam ochie sitam in villa de Gimel juxta carriera publicam a lacu, terram Petri Filliectaz a juria, et pratum Petri Jannini a borea, et ochiam Stephani de Volactar a vento, quam tenet titulo obligacionis.

Item, debet et se debere confitetur dictus Stephanus pro se et suis prefato domino et suis dum diu fockum faciet apud Gimel videlicet tres denarios Gebennenses pro panateria, tres quarteronos avene pro avenaria, corvatas si aratrum teneret, et calvacatam (=cavalcata)...

140 Stephanus filius quondam Jaquemeti de Volactar habitator de Gimel, 10 jan 1428 (anno et die quibus supra), res et possessiones infrascriptas que quondam fuerunt Anthonii dou Bugnyon,

Et primo, unam peciam terre indivisam cum predicto Stephano dou Bugnyon sitam en Flumaux juxta terram Anthonii dou Rosseys a lacu, terram Perrodi Joffrey a juria, et viam publicam a vento.

Item, unam peciam terre et nemoris que solebat esse terra indivisam cum Stephano dou Bugnyon sitam en Costa dou Bugnyon juxta nemus Petri Andree alias Bergie et Aymonete uxoris Michaelis Andree a vento, nemus Petri Janini dou Bugnyon a borea, et viam publicam dictam es Magnin a lacu.

140v Item, unam posam terre sitam en Boschet juxta terram Stephani dou Bugnyon a vento, terram liberorum Humberti Champion a borea, et terram es Marugleir a lacu.

Item, duas setoratas prati sitas ou Mont en laz Costaz juxta pratum Anthonii dou Rosseys a lacu, pratum Petri Fillietaz a borea et juria.

Item, dimidiā setoratam prati sitam ou Bont ou Guilliet de Exertines juxta terram Johannis Marugleir et plurium aliorum a borea, terram Jaqueti Cristini a vento, et pratum quod nunc possidet Johannetus Lombard a juria.

Item, medietatem dou Bont Guilliet sitam juxta pratum dictorum recognoscentis et Stephani dou Bugnyon a juria, terram Jaqueti Cristini a lacu, et terram Johannis Marugleir a borea... , cense 19 denarios Gebennenses.

141 Item, debet idem Stephanus pro se et suis prefato domino et suis pro quadam via tendentem de magna carreria versus domum predictam unum caponem cum dimidia census solvendos singulis annis perpetue termino predicto.

Item, tenet ex acquisito facto ab Aymone dou Mares unam ochiam sitam in villa de Gimel juxta ochiam Nicoleti Chambar a vento, ochiam Stephani dou Bugnyon a borea, et carreriam publicam a lacu.

Item, tenet aliunde sub censu predicto a prefato domino et suis videlicet quandam domum suam sitam in villa de Gimel cum ochia eidem contigua juxta carreriam publicam a borea, casale Petri Bolleis a vento, cultinas illorum dou Bugnyon a juria, et ochiam Petri Filliectaz a lacu.

Item, tenet titulo permutacionis facte per dictum Bructins unam posam cum dimidia terre sitam en Boschet juxta terram Petri Bolleys a juria, terram Johannis Marigleir a vento, et terram Petri Primeti a juria.

Item, unam peciam prati sitam ou Vaux juxta pratum Anthonii douz Rosseis a borea, pratum Perrodi dou Rosseys a vento, et viam publicam a lacu, sub censu quem debent et solvunt heredes dicti Bructin.

141v Item, debet dictus Stephanus pro se et suis prefato domino et suis dum diu focum faciet apud Gimel tres denarios Gebennenses pro panateria, tres quarteronos avene pro avenaria, corvatas bis in anno in vere et ~~augtonne~~ autompno si aratrum teneret, et cavalcata...

142 Petrus filius quondam Jannini dou Bugnyon de Gimel nomine suo et Jaqueti eius fratriss, 20 jan 1428 (anno quo supra), res et possessiones infrascriptas sitas in villa, territorio, et finagio de Gimel,

Et primo, domum suam cum ochia eidem domui contigua sitam juxta domum Johannis Davidis dou Bugnyon a borea, pratum Anthonii douz Rosseys a vento, ochiam Girardi dou Bugnyon et suorum fratrum [et] domum Stephani de Volactar a lacu, et terram eis Chivillaires a juria.

Item, octo posas terre vel circa sitas in Costa indivisas cum aliis suis comparcionariis dou Bugnyon juxta comune de Gimel a borea, nemus Stephani dou Bugnyon et Stephani de Volacta a vento, et carreriam publicam dou Bre a juria.

142v Item, unam posam terre sitam en Boschet juxta terram Michaelis Andree et Aymonete eius uxoris a lacu, terram prefati domini a juria, et carreriam publicam a vento.

Item, unam posam terre sitam en Faex juxta terram illorum dou Santont ? de Sancto Engendo a vento, terram nobilium de Brussineta a borea, et nemus domini Montis Veteris a juria..., cense 10 denarios Gebennenses...

Item, tenet quo supra nomine a prefato domino et suis videlicet unam posam cum dimidia terre sitam en Crestandre juxta terram dictorum Ruchonet a lacu, terram Stephani dou Bugnyon a juria, et terram predicti domini a vento.

Item, unam setoratam prati sitam en Lespiney juxta terram Jaquet Cristini a juria, pratum Nicodi de Gimel notarii a lacu, et pratum confratrie Sancti Spiritus de Gimel a borea... , cense unam cupam boni frumenti ad mensuram Albone...

143 Item, confitetur (should be confitentur) debere prefato domino et suis unum bichetum frumenti messelli, unum caponem, tres quarteronos avene pro avenaria, tres denarios Gebennenses bastimenta castri, cavalcatam, et corvatas bis in anno in vere et auctompno...

143v David filius quondam Johannodi dou Bugnyon de Gimel, 21 jan 1428, res et possessiones infrascriptas sitas in villa, territorio, et finagio de Gimel,

Et primo, domum suam cum ochia retro dicte domui contigua sitis (should be sitas, referring to the main « domus ») juxta domum et ochiam Girardi dou Bugnyon et suorum fratrum a borea, domum Petri Jannini dou Bugnyon a vento, ochiam Stephani de Volata a lacu, et terram eis Chivilliares a juria.

Item, quartam partem suam octo posarum terre et nemoris indivisarum dum aliis suis comparcionariis dou Bugnyon sitarum in Costa juxta nemus commune de Gimel a borea, nemus Stephani dou Bugnyon et Stephani de Volata a vento, et carreriam publicam dou Bre a juria... , cense 2 denarios cum obolo Gebennenses...

144 Item, debet prefato domino et suis dum diu focum faciet in dicta domo unam cupam frumenti messelli [et] unum caponem.

Item, debet prefato domino et suis dum diu focum faciet apud Gimel tres denarios Gebennenses pro panateria, tres quarteronos avene pro avenaria, bastimenta castri, calvacatam (=cavalcatam), et corvatas bis in anno ut predictus Petrus Jannini dou Bugnyon...

144v Girardus et Stephanus fratres filii quondam Johannodi dou Bugnyon nominibus suis et Johannis eorum fratraris morantis Albone, 21 jan 1428 (anno et die quibus supra), res et possessiones infrascriptas sitas in villa, territorio, et finagio de Gimel,

Et primo, domum ipsorum fratrum cum ochia retro dicte domui contigua sitam in villa de Gimel juxta domum et ochiam Davidis dou Bugnyon a vento, carreriam publicam a borea, ochiam Stephani de Vollacta a lacu, et terram eis Chivilliades a juria.

Item, tres partes octo posarum terre et nemoris sitarum in Costa douz Bugnyon juxta nemus commune de Gimel a borea, nemus Stephani dou Bugnyon et Stephani de Volacta a vento, et carreriam publicam a juria... , cense 7 denarios cum obolo...

145 Item, debent prefato domino et suis dum diu focum facient in domo predicta unam cupam frumenti messelli pro messe, et unum caponem.

Item, debent dicti fratres jandicto nomine dum diu focum facient apud Gimel tres denarios Gebennenses pro panateria, tres quarteronos avene pro avenaria, cavalcatam, colvatas (=corvatas) bis in anno in vere et auctompono si aratrum tenerent...

145v Johanneta filia quondam Stephaneti Bolleys uxor Johanneti Tornczon, 20 jan 1428 (anno quo supra), dum diu focum faciet apud Gimel, videlicet tres denarios Gebennenses pro panateria, tres quarteronos avene pro avenaria, cavalcatam, corvatas bis in anno si aratrum teneret...

146 Petrus Bolleys de Gimel, 20 jan 1428 (anno quo supra), virtute cuiusdam abbergamenti sibi per prefatum dominum facti prout de dicto abbergamento docuit per quandam licteram manu predicti jurati receptam et se tenere velle et debere tenere a prefato domino et suis res et possessiones infrascriptas sitas in villa, territorio, et finagio de Gimel,

146v Et primo, unum casale domus cum ochiiis dicto casali contiguis situm juxta ochiam Stephani de Volata a borea, terram Anthonii douz Rosseys a vento, domum et ochiam Janini dou Bugnyon a juria, et ochiam Petri Filliettaz a lacu, quam ochiam dicto casai contiguam tenet Nicodus de Gimel notarius.

Item, unam peciam prati continentem circa duas setoratas prati ut asserit imbochiatas ? sitas ouz Flumaux juxta pratum Johannis de Dissy et Henriete uxoris Perrodi Chambat a borea, et carreriam publicam a vento.

Item, quatuor posas terre sitas ibidem juxta terram dicti Petri a borea, pratum predictum a lacu, et terram heredum Jaquete relicte Johannis Morelli a vento.

Item, unam peciam prati imbochati ? ut asserit continentem circa tres setoratas prati sitas ou Bont supra pratum Petri Filliectaz a vento, terram Johannis Collon a borea, pratum Stephani de Volacta quod nunc possident heredes Perreti Savour a juria, et terram Jaqueti Masselleir a lacu.

147 Item, tres posas terre sitas ou Bont juxta terram Petri Andree alias Bergie a vento, terram heredum Johannis Renduz a borea, terram heredum Thome Sutoris a juria, et pratum heredum Perreti Rendu burgensis Morgie a lacu, de quibus tribus posis terre Mermetus Baul tenet unam posam.

Item, unum parvum morsellum prati situm in Prata de Gimel juxta pratum liberorum Perreti dou Russeis a vento, pratum Johannis Anctollat a borea, et pratum Johannis Collon a lacu.

Item, unum alium parvum morsellum prati situm ou Pererex juxta pratum Nicodi de Gimel notarii a juria et borea, pratum Petri Boleis a vento, et pratum Petri Filliectaz a lacu.

Item, unam posam terre sitam en laz Buchely juxta terram Johannis Anctollat a juria et vento, terram heredum Nicodi Davy a lacu, et terram domini de Alamant quem nunc tenet Stephanus dou Bugnyon a borea.

Item, unam aliaam posam terre sitam ibidem en la Buchelyz juxta terram Girardi Joffreys quam tenet Petri Bergier a juria, carreriam publicam a borea, terram illorum dou Poyson a lacu, et terram Berthodi Porsognyon quam nunc possidet **Johannes Billiar** a vento.

147v Item, duas posas terre quas nunc tenet Reymondus Croctier sitas ibidem en laz Buchily juxta terram Humberti Charpilliat a lacu, et carreriam a juria et borea.

Item, quatuor posas tere sitas en Bochet juxta terram Stephani de Volatar a vento, terram heredum Johannis Sutoris a juria et borea, terram Petri dou Bugnyon et terram Petri Andree alias Bergier a lacu.

Item, duas posas terre sitas en laz Combaz juxta terram Stephani dou Bugnyon a juria, terram liberorum Perreti dou Rosseyz a lacu, et carreriam publicam a borea, et juria.

Item, totum nemus vocatam dou ... (blank space, margin says Marest Bauffan ?) situm juxta nemus et pratum Stephani dou Bugnyon a borea, terras illorum Doutar (=d'Outar, name of a "grangia") a vento... , cense 10 solidos Lausannenses et unum caponem... , que res et possessiones fuerunt de bonis et hereditate dicti Brutens et dicti Espleyr ut asserit idem Petrus, que res et possessiones et homagia vacaverunt longo tempore sub manu prefati domini ob deffectum deservitoris talibus condicionibus in premissis appositis,

Primo, videlicet quod si aliue res dictarum rerum sit sibi abbergatariis essent alicui alteri persone obligate, dictus Petrus vel sui missionibus suis redimere teneatur si voluerit et se esse derui possint,

Item, quod si dictus Petrus esset talis condicionis quod non posset deservire dicto homagio eo casu tradere deneatur dictus Petrus unum de filiis suis pro dicto homagio deserviendo.

Item, quod si aliue res dictarum rerum reperirentur fore de alio homagio quam de hereditatibus et tenementibus predictorum Bructin et Esploys ipso casu devictere teneatur dictus Petrus vel sui quacunque possessione in contrarium faciente non obstante sive diminucione census suprascripti.

Item, quod dictus Petrus teneatur pro se et suis dictum casale domificare et in domum reducere in continenti predictam sui abbergamenti, et ipso domifficato et in domum redacto ibidem facere manse suam consuetam per se vel per alium, quanquidem recognitionem promicxit dictus Petrus pro se et suis juramento suo etc. ...

148v Item, debet prefato domino et suis dum diu focum faciet apud Gimel tres denarios Gebennenses pro panateria, tres quarterenos avene pro avenaria, corvatas bis in anno ut supra dum diu aratrum tenebit, et cavalcatam...

149 Perrodus Joffreys de Gimel, 21 jan 1428, unum cursum domus sue site in villa de Gimel juxta domum dicti Perrodi a vento, carreriam publicam a borea, et ochiam dicti Perrodi a juria... , cense 7 denarios Lausannenses...

149v Item, confitetur debere dictus Perrodus pro se et suis prefato domino et suis dum diu focum faciet apud Gimel videlicet tres denarios Gebennenses pro panateria, tres quarteronos avene pro avenaria...

149v Perroneta filia quondam Jaqueti Porsognyon uxor Nicoleti Chambar ? habitatoris de Gimel, 21 jan 1428 (anon et die quibus supra), ex acquisito per ipsam facto a Berthodo Porsognyon homine ligio prefati domini Hudrico, Nicoleto, et Humberto fratribus filii dicti Jaqueti prout de dicta acquisitione docuit pre quandam licteram manu Nicodi de Gimel notarii receptam et signatam et per prefatum dominum laudatam, videlicet quandam domum cum cultina et ochia dicte domui contiguis sitis et jacentibus in villa de Gimel juxta viam publicam a juria, pratum Petri Primeti de Nyviduno clerici et ochiam predicti Humberti Porsognyon a borea, ochiam Johannis Mariglerii a vento, et pratum predicti Humberti Porsognion a lacu... , cense 2 solidos 4 denarios Lausannenses.

150 Item, tenet a prefato domino et suis que fuerunt Aymoneti Auberti avi dicti Perronete quondam himinis talliabilis prefati domini videlicet duas posas terre sitas in Via Molendini in territorio de Saubra juxta terram heredum Vulliermeti Jaquete quod nunc tenet Petrus Boulat a lacu, terram Francisci Fonjalaz a juria et borea... , cense duas cupas avene ad mensuram Albone...

150v Item, tenet de recognicione Johannodi filii quondam Humberti Marigleir videlicet unam posam cum dimidia terre sitam en laz Rouynat (margin : En la Rouinaz) juxta terram Berthodi Porsigonyon a juria, et carreriam publicam a lacu, sub censu predictorum duorum solidorum et quatuor denariorum.

Item, debet et se debere confitetur dicta Perroneta de laude qua supra prefato domino et suis dum diu focum faciet apud Gimel tres denarios Gebennenses pro panateria, tres quarteronos avene pro avenaria...

151 Anthonius douz Rosseys de Gimel, 21 jan 1428 (anno et die quibus supra), res et possessiones infrascriptas sitas in villa, territorio, et finagio de Gimel,

Et primo, quandam domum suam cum ochia subtus ipsam domum dicte domus contigua sitam in villa de Gimel juxta ochiam Perrodi dou Rosseys a vento, ochiam dicti Anthonii a borea, et ochiam Nicodi de Gimel notarii a lacu.

Item, unam posam terre sitam eis Biolles juxta terram Stephani dou Bugnyon et Stephani de Volatar a juria, et terram Jaqueti Champion a lacu.

Item circa qu... ? setoratas prati sitas ou Mont juxta nemus domini Montis Veteris a vento, pratum Petri Filliettaz a borea, pratum Perrodi de Rosseys a lacu, et pratum Stephani de Volatar a juria.

151v Item, partem suam sex posarum terre sitarum subtus loz Lanciouz cum suis comparcionariis.

Item, duas setoratas prati sitas subtus loz Mont Echaus ? juxta pratum Nicoleti Chambar a borea, viam publicam a vento, et pascua communia a lacu.

Item, duas posas terre sitas subtus laz Fyvaz juxta terram Petri Fillietaz a lacu, et terram liberorum Humberti Champion a juria.

Item, dimidiam setoratam prati sitam ouz Crestellier juxta pratum Johannis Morelli quod nunc tenet Henricus de Fraxino a vento, et pratum heredum Anthonii Bondrallet a juria.

Item, unam posam terre sitam ou Coudrey juxta terram Roleti Ros, terram quam ibidem tenet idem Anthonius a priore Romanimonasterii a lacu.

Item, supra loz Bugnyon unam posam terre sitam in Profonda Valle juxta terram Perrodi Pallieux a juria, et terram Petri Andree alias Bergier a lacu.

Item, duas setoratas prati sitas es Combes juxta pratum Perrodi dou Bugnyon a borea, et pratum heredum Girardi Poncet ? a vento.

Item, dimidiam posam terre sitam eis Oches juxta terram ou Jolobim a lacu.

152 Item, unam posam terre sitam en Combaz Ragnyons juxta terram Petri Fillietaz a juria, et quoddam fossale a vento et lacu.

Item, unam posam terre sitam en Mugnant juxta terram heredum Humberti Giroudet a vento, et terram heredum Girardi Poncet a borea.

Item, tres posas terre sitas ante rippam dou Flumaux juxta terram Johannis Anttollat a vento, et terram heredum Percivaudi Margirier de Rotulo et plurium aliorm a borea... , cense 5 solidos 1 denarium Gebennenses et talliam annuatim ad misericordiam prefati domini cassatam ut asserit ad decem solidos Lausannenses.

Item, tenet a prefato domino et suis dimidiam posam terre sitam ou Mareschon juxta terram Petri Filliectaz a juria, pro qua solvit confratrie Sancti Spiritus de Gimel quatuor denarios Lausannenses census.

Item, tenet a priore Romanimonasterii dimidiam posam terre sitam ou Coudrey juxta terram dicti Anthonii a juria ad dimidiam cupam bladi crestentis ibidem dicto priori.

152v Item, tenet a dicto priore dimidiam posam terre sitam es Oches juxta terram dicti Anthonii pro qua debet dicto priori tres denarios cum obolo census.

Item, debet prefato domino et suis dum diu focum faciet apud Gimel unam cupam frumenti messelli, unum caponem, tres denarios Gebemmenses pro panateria, tres quarteronos avene pro avenaria, et alia usagia consueta.

Item, tenet sub dicto homagio a prefato domino et suis videlicet res et possessiones infrascriptas que quondam fuerunt Perrodi de Cumberio avunculi sui ut asserit quondam hominis ligii prefati domini,

Et primo, unam peciam terre sitam en Boschet juxta terram Johannis Jocteir a juria, et nemus comune de Feschie a borea, et terram heredum Thome Sutoris a vento.

Item, decem posas terre sitas es Oches juxta nemus de Feschie a vento, et terram illorum de Crosa a borea.

Item, unam setoratam prati sitam en laz Pra de Gimel juxta pratum ecclesie de Gimel a juria, et pratum dictorum Rendu a lacu, et pratum Perrodi Palliex a borea.

153 Item, unum morsellum prati situm es Clusit juxta domum Girardi Joffrey a vento, et pratum Petri Janini dou Bugnyon a borea.

Item, unam posam terre sitam en Lesterpiney juxta terram Humberti Charpilliet a juria, et nemora comunia a lacu.

Item, unam posam terre sitam en laz Condeminaz supra Molendinum juxta terram Petri Andree alias Bergier a juria, et terram Johanneti Tornyouz a lacu... , cense 6 solidos Gebennenses...

Item, tenet de recognicione Janini Burdet hominis ligii prefati domini unam setoratam prati sitam en Lespiney juxta pratum Johannis de Sivirier domicelli a vento, et pratum Jaqueti Champion et plurium aliorum a borea, et viam publicam a juria...

153v Johannes Marigleir de Gimel, 22 jan 1428, res et possessiones infrascriptas sitas in villa, territorio, et finagio de Gimel,

Et primo, quondam domum suam cum cultina, ochia, et prato contiguis sitis juxta domum ecclesie a juria, pratum Nicoleti de Gimel notarii a lacu, pratum Humberti Porsognyon a borea, et ochiam Johannis Jocteir quadam via intermedia a vento.

Item, unam peciam terre sitam ou Crestellier juxta pratum Perronete Porsognyonaz a vento, pratum Petri Filliectaz quod tenet a Johanne Anthollat a borea, et terram Petri Primeti de Nyviduno clericu a lacu.

Item, unam peciam terre continentem circa unam posam cum dimidia terre sitam ou Bonnt ? juxta terram nobilium de Brussinel quam nunc tenet Jaquetus Cristini a vento, et terram Johannis Jotteir a borea.

Item, quatuor posas terre sitas en Boschet juxta viam publicam tendentem versus Germagnier a vento, terram Petri Bolleys a borea, et terram Bernardi de Exertines a juria.

154 Item, en laz Condemppinanz unam posam cum dimidia terre juxta terram Mermeti Rendu a vento, et terram Nicoleti Reneverii a borea, et terram Berthodo Porsognyon eciam a vento.

Item, dimidiā setoratam prati sitam ou Champs juxta pratum dictorum Joffrey quod nunc tenet Petrus Boulat a lacu, pratum Petri Primeti de Nyviduno clerici a juria, et terram heredum perreti Rendu de Gimel a borea.

Item, unam setoratam prati sitam en Borreres juxta pratum heredum Thome Sutoris quod nunc tenet Nicoletus Reneverii a juria, terram Jaqueti Cristini a lacu, et terram Reymondi ~~Joeteir~~ Croctier a borea.

Item, unam posam terre sitam ou Crosset juxta terram Nicodi de Gimel notarii a juria, terram Petri Filliettaz a lacu, et viam publicam a borea.

Item, unam peciam terre et nemoris sitam en laz Ruvynaz juxta viam publicam a lacu et terram Petri Jannini dou Bugnyon a juria.

Item, duodecim denarios census quos sibi debet Jaetus Cristini dou Vuaux pro quadam domo que solebat esse casale sita in villa de Gimel juxta pascua comunia a borea et juria, et carreriam publicam a vento.

154v Item, quicquid reperiri posset quomodolibet de bonis rebus quondam Agnellete de Porta pro quibus rebus debet et se debere confitetur predictus Johannis recognoscens pro se et suis prefato domino et suis singulis annis perpetue in quolibet festo Beati Michaelis videlicet duodecim solidos Lausannenses censuales.

Item, tenet ex acquisito facto a Johanne Renduz de Gimel quondam videlicet dimidiā posam terre sitam en Bochet juxta terram dicti recognoscentis a borea et lacu, et terram Petri Primeti de Nyviduno clerici a vento, sub censu debito per Johannem Renduz de Gimel.

Item, tenet a prefato domino et suis de bonis Nicole Marigleyrez (this is almost certainly Nicola, daughter of Johannerius Ruchonet, identified by her « married name », formed by adding –az or –ez to her late husband's surname—there are many examples of this phenomenon scattered through the early terriers) matris dicti Johannis hominis ligie prefati domini unam peciam terre sitam en Premeir juxta terram Perrodi Joffrey quam tenet dictus recognoscens a borea, et terram predicti Johannis Mariglerii recognoscentis a vento, pro qua debet Nobili viro Anthonio condomino Albone videlicet sex denarios census.

Item, unam posam terre sitam en Premeir juxta terram dicti recognoscentis a borea, terram Jaqueti Grossi quam tenet Petrus Filliettaz a vento.

Item, debet et se debere confitetur dictus Johannes recognoscens pro se et suis dum diu fockum faciet apud Gimel prefato domino et suis videlicet tres denarios Gebennenses pro panateria, tres quarteronus avene pro avenaria, corvatas bis in anno in vere et authonno dum diu aratrum tenebit...

155 Jaquemeta relicta Richardi Gimel de Germagnier, 22 jan 1428 (anno et die quibus supra), ex acquisito per ipsum facto a Berthodo Porsignyon et Hudrico eius filio de Gimel precio quatuordecim florenorum, videlicet unam peciam prati sitam in territorio de Gimel loco dicto eis Planches juxta pratum Nicoleti Reneverii a lacu, pratum Perrodi de Rosseis quod nunc tenet Humbertus Porsognyon a juria, pratum dictorum Antoles a vento, et viam publicam a borea... , cense 2 solidos Lausannenses...

155v Johannes filius quondam Humberti Champion de Gimel, 22 jan 1428, nomine suo Nicoleti et Anthonii fratum suorum, res et possessiones infrascriptas sitas in villa, territorio, et finagio de Gimel,

Et primo, unam magnam peciam terre et nemoris sitam en Champs Nyenter juxta nemus Johannis de Sivirier domicelli a vento, viam publicam a borea, que pecia terre et nemoris est indivisa cum Jaqueto Champion.

156 Item, unam posam terre sitam es Escloses juxta terram Nicodi de Gimel notarii quam nunc tenet ~~Johannes Torniouz a juria~~, Jaquetus Champion a lacu, terram Johannis de Sivirier domicelli quam nunc tenet Johannetus Torniouz ? a juria, et carreriam publicam a vento.

Item, decem octo denarios censuales quos sibi debent Stephanus dou Bugnyon et Stephanus de Volataz pro una pecia ochie sita supra loz Marest juxta pascua comunia a lacu, et terram Petri Fillietaz a juria.

Item, unam setoratam cum dimidia prati et nemoris sitam in Prato de Campis juxta pratum comunie a lacu, pratum et nemus Jaqueti Champion a vento et juria.

Item, unam posam cum dimidia terre sitam supra molendinum domini juxta pratum predictum fratrum a lacu, viam publicam a juria, et terram Humberti Charpilliet quam tenent dicte fratres a borea.

Item, duas posas terre et nemoris indivisas cum Jaqueto Champion sitas subtus loz Lanciouz juxta terram Petri Boley a borea, pratum Petri Fillietaz a vento, et terram ipsius Petri Fillietaz a lacu.

156v Item, unam posam terre sitam in villa juxta terram herendum Johannis Renduz a juria, terram **Mermete filie quondam Petri Gaschet** a lacu, et viam publicam a vento.

Item, unam peciam prati continentem circa tres magnas setoratas prati sitas in Comba Molandi juxta rivum de Comba Molandini a lacu, viam publicam a juria, pratum Petri Reymondi a vento, et pratum ecclesie de Saubra a borea... , cense 10 solidos 8 denarios Lausannenses...

Item, tenet dictus Johannis recognoscens nomine quo supra a prefato domino et suis titulo permutacionis facte Humberto Champion per Jaquetum Porsognyon videlicet unam ochiam sitam in villa de Gimel juxta gerdile Petri Primeti de Nyviduno clericu a borea, ochiam dictorum fratrum Champion per metas interpositas a vento.

Item, tenet a prefato domino et suis duos solidos censuales quos eis debet Perroneta filia Jaqueti Prosognyon uxor Nicoleti Chambar pro medietate unius domus et ochie siti apud Gimel juxta terram Petri Fillietaz a juria.

Item, tenet dictus Johannes ex acquisito per ipsum facto a Berthodo Porsognyon de Gimel et Hudrico eius filio videlicet unam peciam terre sitam en Boschet juxta terram Berthodi Porsognyon a borea, terram Stephani de Volatar a vento, et terram Thome Ganyerat que quondam fuit Johannis Sutoris a juria.

157 Item, tenet idem Jonannes nomine quo supra ex acquisito facto per Dominum Petrum Champion cappellanum fratrem dictorum fratum, videlicet unam peciam ochie et prati siti apud Gimel juxta ochiam et pratum Perronete Porsognyonaz et Humberti Porsognyon a juria, ochiam et pratum dictorum fratum Champion a borea, pratum Nicodi de Gimel notarii a lacu, et domum et cultinam Perronete Porsognyonaz a juria, pro quibus rebus sit ut prefertur a Jaqueto, Berthodo, et Humberto Porsognyon prenominatis acquisitis debet et se debere confitetur dictus Johannes quo supra nomine prefato domino et suis singulis annis perpetue in quolibet festo Beati Michaelis videlicet quatuor decim denarios ?

Item, tenet idem Johannes recognoscens jandicto nomine sub censu predicto a prefato domino et suis de bonis Johannodi filii quondam Benedicti Marigleir ex acquisito per ipsum facto a Nicoletu Porsognyon videlicet unam posam terre sitam en Bochet juxta terram Petri Fillietaz a borea, terram Berthodi Porsognyon a vento, et terram Stephani douz Bougnyon a juria.

157v Item, tenet quo supra nomine a prefato domino et suis ex acquisito dudum facto per Humbertum Champion patrem quondam dictorum Fratrum a Johanne Andree de Gimel pro decem octo solidos videlicet unam parvam peciam prati sitam en Lesclosaz juxta viam publicam a borea, et pratum dicti Johannis et suorum fratum ab aliis partibus sub censu quem nunc debet et solvit **uxor Johannis Billiar.**

Item, tenet quo supra nomine a prefato domino et suis ex acquisito per ipsum facto ab Humberto Charpilliet de Gimel videlicet unam posam terre sitam en laz Golletaz supra molendinum de medio juxta pratum ecclesie de Saubra a lacu, et terram Perrodi Joffrey a juria..., cense 1 denarium Gebennensem...

Item, debet prefato domino et suis dum diu focum faciet apud Gimel tres denarios Gebennenses pro panateria, tres quarterinos avene pro avenaria, corvatas bis in anno in vere et in authompno, quas corvatas percipit Michael Mistralis de Mont racione contenta in sua recognicione...

158 Perretus Pyvar de Longiro, 17 jan 1430, titulo accensamenti facti per Perretum Sutoris de Gimel Nicodo Pivar patri dicti Perreti videlicet unam peciam prati sitam in Prato de Gimel juxta pratum ... (illegible, water damage) a vento, pratum ... (illegible) a borea, et terram Francisci ... a juria, pro qua debet heredibz predicti Perreti Sutoris undecim denarios Gebennenses censuales...

158v Mermeta relicta Johannodi Clerici de Gimel nomine Johannis filii sui et dicti quondam Johannodi, 23 jan 1430 (anno quo supra), dum diu fockum faciet apud Gimel videlicet tres denarios Gebennenses pro panateria, et tres quarteronos avene pro avenaria, et alia usagia consueta ut alii...

159 Petrus Fillietaz filius quondam Johannis Fillietaz de Gimel, 23 jan 1430 (anno quo supra), res et possessiones infrascriptas sitas in villa, territorio, et finagio de Gimel,

Et primo, domum suam in qua habitat cum cultina et ochia dicte domui contiguis sitam juxta carriera publicam a borea, terram Nicoleti dou Rosseis et pratum Stephani dou Bugnyon a vento, et ochiam Petri Bolleys et viam tendentem versus domum dicti Brucins a juria.

159v Item, duas posas cum dimidia terre et duas setoratas prati vel circa sitas ou Bont juxta terram Johannis Columbi a juria, terram Johannis Ros alias dou Sanctoux et pratum Jaquemetre relicte Johannis Greschon [et] terram dicti Petri a vento, et prata Petri Bolley et Petri Primeti clerici a borea.

Item, duas setoratas prati vel circa sitas subtus Mongerel juxta pratum Johannis Petier ? quodam rivo intermedio a borea, nemus de Mongerel a vento, et pratum eis Chivilliardes a lacu.

Item, dimidiam setoratam prati sitam ibidem prope juxta pratum Nicodi de Gimel notarii ex utraque parte.

Item, duas setoratas prati sitas ou Crestellier juxta pratum et ochiam Perronete Porsognyonaz et plurium aliorum a lacu, et pratum dicti Petri recognoscens quod tenet a priore Romanimonasterii a juria et vento.

Item, unam posam terre sitam en Contheboz juxta terram dicti Petri a borea et vento, et terram Johannis Columbi a juria.

Item, unam posam cum dimidia terre sita en Combaz Ragnyons juxta terram Anthonii dou Rosseys a lacu, et terram Perrodi de Rossey a juria, et quoddam fossale a vento.

160 Item, unam posam terre sitam ibidem superius juxta terram eis Chivilliardes a lacu, et terram dicti Petri a juria.

Item, unam posam terre sitam ou Sirisier de Corberes juxta terram heredum Johannis Andree a lacu.

Item, septem decem posas terre sitas ou Boulert ? (margin : A Bauloz) dicti Petri recognoscens ab aliis partibus.

Item, duas setoratas prati sitas supra Costam juxta pratum Johanneti Bernardi a juria, et loz Rochex a lacu.

Item, duas posas terre istas ou Soliex juxta pascua communia undique.

Item, circa unam posam terre sitam supra Costam juxta nemus dou Bugnyon a lacu.

Item, unam setoratam prati sitam in Prato Auberti subtus Exertines juxta pratum illorum dou Bugnyons a vento, et pratum es Bricons de Boubie Millon a borea.

Item, quatuor posas terre sitas supra loz Bugnouz juxta pratum et terram Anthonii de Rosseis a lacu, et terram jaqueti Cristini a juria.

Item, versus los Bugnioz circa duas ~~posas~~ partes unius pose terre site juxta terram eis Chivilliardes a juria, et terram Jaqueti Champion quod nunc tenet ... ? Joffrey a lacu.

Item, duodecim denarios Lausannenses censuales quos sibi debent heredes Vulliermi Sutoris de Grimel pro casale domus suo sito in villa de Gimel.

160v Item, quatuor denarios Lausannenses census quos sibi debent heredes Pererii Sutoris pro quadam ochia que quandam fuit a laz Johannia ? sita subtus domum heredum Aymonis Sutoris.

Item, sex denarios Lausannenses censuales quos sibi debent heredes Johannis de Prato pro casali comus sue.

Item, tres posas terre sitas en Bochet juxta terram liberorum Humberto Champion a vento, terram Nicodi de Gimel a borea, et terram Stephani douz Bugnyon a juria... , cense 18 solidos 1 denarium Gebennenses et 22 denarios Lausannenses et unum caponem cum dimidia...

Item, tenet idem Petrus a prefato domino et suis ex donacione dudum facta per Vulliermi Sutoris de Gimel ... (illegible, water damage) ... a juria, terram Jaqueti de Canali et pratum Johannis de Sivirier domicelli a vento.

161 Item, tenet idem Petrus a prefato domino et suis ex obligacione facte per Johannem dou Bugnyons morantem apud loz Chanoz Johanni Fillietaz de Gimel de qua obligacione laudatus est videlicet unam peciam terre sitam en Conthibo ? juxta terram dicti Petri Fillietaz a borea et juria, et terram **herendum Petri Gaschet** a vento.

Item, tenet idem Petrus a prefato domino et suis ex vendicione facta per Perretum filium quandam Vulliermi Sutoris Johanni Fillietaz de Gimel de qua vendicione laudatus est videlicet duas pecias terre sitas en Mugnant juxta terram Petri Primeti de Nyviduno clerici a borea et vento, et carreriam publicam a juria et lacu.

Item, tenet idem Petrus a prefato domino et suis ex vendicione facta per Thomam Sutoris Johanni Fillietaz de qua vendicione laudatus est videlicet unam peciam terre sitam ou Vernesson juxta terram dicti Petri a juria, terram Perrodi Joffrey quam tenet dictus Petrus a lacu, et viam publicam a juria.

Item, tenet idem Petrus a prefato domino et suis ex vendicione facta per Johannem Renduz de Gimel Johanni Fillietaz de qua vendicione laudatus est videlicet unam peciam prati sitam in Corberes ? juxta pratum heredum Johannis dou Bugnyon quod nunc possident heredes Mermerii Nigri a lacu, pratum Petri Primeti de Nyviduno clerici a borea, et nemus commune a vento.

161v Item, tenet idem Petrus a prefato domino et suis ex obligacione facta per Thomam filium quondam Perrerii Sutoris Johannete relicte Janyni Fillietaz videlicet unam posam terre sitam en Mugnant juxta terram Johannis Antollaz a vento, pratum Stephani de Mollens domicelli quam tenet dictus Petrus a borea, et viam publicam a juria.

Item, tenet idem Petrus a prefato domino et suis ex obligacione facta per Johannem Bruccin ? Jannino Fillietaz videlicet unam peciam terre sitam en Boulo ? juxta terram dicti Petri a juria, et terram es Chivilliardes a lacu.

Item, debet et se debere confitetur dictus Petrus pro se et suis dum diu focum faciet in domo superius limitata videlicet unam cupam frumenti messelli pro messe, et unum caponem, et dum diu focum faciet tres denarios Gebennenses pro panateria, tres quarterenos avene pro avenaria, cavalcatam, et corvatas bis in anno in vere et authomphno dum diu aratrum tenebit.
(This reconnaissance lacks some of the final clauses as well as witnesses and the signature of the commissaire. There is also a marginal notation at the bottom, “Obmisit bastimentem castri ut in extracta Mangie super Mon[richerii ?] fo. 106, et in eodem Monricherii super Bissiingio 107 paret ? ”)

(Fols. 162-163 are blank.)

163v Perrodus dou Rosseys de Gimel, 11 feb 1428, res et possessiones infrascriptas sitas in villa, territorio, et finagio de Gimel,

Et primo, quandam domum sitam juxta domum dicti Perrodi a vento, carreriam publicam a borea, et cultinam Stephani dou Bugnyon a juria.

Item, unam peciam ochie sitam juxta ochiam Nicodi Davi a vento, domum et ochiam Anthonii dou Rossey a borea, ochiam es Chivilliardes a juria, et pratum Nicodi de Gimel notarii a lacu.

Item, unam posam terre sitam en la Pra juxta terram Perrodi Palliex a lacu, terram ecclesie de Gimel a juria, et pratum Johannis Mariglerii a vento.

Item, unam posam terre sitam en Conthibo juxta terram Johannis ... ? a lacu, terram dictorum Chivilliardes a juria.

Item, unam peciam prati continentem cirsa quinque setoratas prati sitas ou Mont juxta pratum Jaqueti de Lachinaz ? a juria, viam publicam a lacu, et pratum dictorum Moreles a vento.

164 Item, partem suam sex posarum terre sitarum subtus loz Lanciouz.

Item, unam posam terre sitam ou Flumaux juxta terram heredum Perreti Sutoris a vento.

Item, unum morsellum prati situm en Lespiney juxta pratum Nicodi de Gimel a vento, pratum Stephani de Mollens quod nunc tenet Petrus Fillietaz a borea.

Item, unam posam terre sitam en laz Paluz juxta terram Johannis de Serrata a lacu, et pascua communia de Gimel a juria, pro qua consuevit solverre confratricie de Gimel tres denarios et heredibus dicti Vullit quatuor denarios.

Item, unum morsellum prati situm in la Pra juxta pratum Petri Bolley a borea, pratum Nicodi de Gimel notarii a vento.

Item, unum morsellum vinee continentem circa unam posam fosseratam cum dimidia vinee sitam en Rippaz juxta vineam liberorum Guilliermi Mistralis a vento et juria, pro qua debet liberis Guilliermi Mistralis de Mont domicelli tres denarios veteris censuales.

Item, dimidiad posam terre sitam en laz Combaz juxta terram Stephani de Volata a juria, terram Stephani dou Bugnyon a lacu.

164v Item, tenet ex permutacione facta per Francesiam relictam Jaqueti Auteir unam posam terre sitam in Mugnant juxta terram Anthonii dou Rossey a vento, et terram Nicodi de Gimel a borea.

Item, tenet idem Perrodus de recognicione Jaquete filie quondam Perrerii Cumunaulx avie dicte Perrodi videlicet res et possessiones infrascriptas,

Et primo unam posam terre sitam in Combaz Ragnyon juxta terram Petri Fillietaz a lacu, terram Perrodi Joffrey a juria.

Item, circa duas setoratas prati sitas subtus villam juxta pratum domini a juria, pratum Nicodi de Gimel a lacu, et viam publicam a vento.

Item, dimidiad setoratam prati sitam ou Waux juxta pratum Anthonii dou Rosset a juria, et pratum Stephani de Volata quod nunc tenent heredes Anthonii Lenbelliez ? (= Lambellier ?) a lacu.

Item, partem suam sex posarum terre sitarum subtus loz Lanciouz... , cense 10 solidos Lausannenses... et talliam sibi ad tantum maritata ? (= meritata ?) ut asserit et duos denarios Gebennenses censualis pro prato sito en Mont.